АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2023 г. № 359
п. Коренево

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

(детские сады)», утвержденный постановлением Администрации
Кореневского района Курской области от 27.02.2023 года № 109

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами
от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства
просвещения России от 23.01.2023 года № 50 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», Уставом
муниципального района «Кореневскй район» Курской области,
постановлением Администрации Кореневского района от 11.05.2022 г.
№ 276 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и
признании утратившими силу некоторых актов Администрации
Кореневского района Курской области» (в редакции постановлений
Администрации Кореневского района от 11.07.2022 г. № 431,
от 07.10.2022 г. № 583), рассмотрев предложение прокурора Кореневского
района Курской области от 19.04.2023 года № 17-2023 «О разработке и
принятии муниципальных нормативных правовых актов», Администрация
Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования (детские сады)»,
утвержденный Постановлением Администрации Кореневского района
Курской области от 27.02.2023 года №  109, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.10 дополнить словами «или выписка из
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,
содержащая реквизиты записи акта о рождении ребенка;»;

1.2. Приложение № 8 к административному регламенту изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава // \
Кореневского района fi'd^K^JPABAENHc V * Дегтярева

"\ >• I ДЕЛАМИ ' I

о < Г / П ри л ож ^ф Ц  №  8
Административном^ ,\ регламенту по

^доставлению мун^ццпфшной услуги (в
'ц&щии Дц&ййнбвле/нйя I Администрации

эейевского районз^^урской области
1 “ 9Ж>- г. № 359)

Заявление
о предоставлении муниципальной

услуги на бумажном носителе

Я, (ФИО родителя (законного представителя), паспортные данные,
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при
наличии), как родитель (законный представитель), прошу поставить на
учет в качестве нуждающегося в предоставлении места в муниципальной
образовательной организации, а также направить на обучение с (желаемая
дата обучения) в муниципальную образовательную организацию
(наименование образовательной организации) с предоставлением
возможности обучения (указать язык образования, родной язык из числа
языков народов Российской Федерации, в том числе русский язык как
родной язык, необходимый режим пребывания ребенка, направленность
дошкольной группы, потребность в обучении ребенка по адаптированной
образовательной программе дошкольного образования и (или) создании
условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида с
указанием реквизитов заключения психолого-медико-педагогической
комиссии (при наличии)) (ФИО ребенка, дата рождения, реквизиты записи
акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка,
проживающего по адресу (адрес места жительства, места пребывания,
места фактического проживания ребенка).

При отсутствии мест для приема в указанной образовательной
организации прошу направить на обучение в следующие по списку
образовательные организации (указываются в порядке приоритета).

В связи с положенными мне специальными мерами поддержки
(право на внеочередное или первоочередное зачисление) прошу оказать
данную услугу во внеочередном (первоочередном) порядке.
Соответствующие документы, подтверждающие право, прилагаются.

В образовательной организации (наименование образовательной
организации из указанной в приоритете) обучается брат (сестра) (ФИО
ребенка, в отношении которого подается заявление) - ФИО (брата (сестры).

Контактные данные: номер телефона, адрес электронной почты (при
наличии) родителей (законных представителей).

Приложение:____________________________________________________
документы, которые представляет заявитель

О результате предоставления муниципальной услуги прошу
сообщить мне (нужное вписать):

по телефону:________________________________ ;
по почтовому адресу:____________________________________________ ;
по адресу электронной почты:___________________________________ ;
через М Ф Ц :_____________________________________________________ .

(Заявитель) (Подпись)